quid sit uel  
sapient

Quia me p[er]  
ut opus  
uicel p[er]t[ur]b[ur]  
corpu[m]

no[n] ex[em]p[lu]m

V

**V** ei neq; magno salut' desideriu' **S**ile  
 p'p'us e' m'passioibus spualibus quales  
 p' appetit' voluptat' carnalis  
 et alia p'usa desideria que tu max' p'ut  
 neq; amor n'alis honestat' neq; hanc  
 quatuorq; q'ntat' prudetia sufficit  
 illa continge' ut vinct' et aia' h'udna  
 ab eis defende' / **F**ortassis aut' i  
 m'g'is eoz' ad' h'ut debilia p'ut et  
 quasi p'nalie t'm potes' e' sup' ea  
 aia' h'udna ex'nalibus bonis suis  
 ad aut' in flamas' ut m'cedia iam  
 cernunt' m'par' furor' et m'p'ome  
 m'par'q; rabiei bestial' acq; tempestat'  
 vehemet' aiaz h'udnaz captiva' v'ome  
 p'adu' rapuit' quod vidisse videtur  
 poeta qui dixit **P**rop'is obsta p'ro  
 medicis p'atur' / ad mala p' longas  
 in ualud' moras / qui utiq; no' m'p'  
 de medicis n'ali ibi loquit' e' / q'z n'  
 alia doceret cont' morbu' h'udnamor'  
 omnia em' remedia illa natura ex  
 cogitauit / **Q**uod si quis dixerit  
 quia sufficit vinctusq; x' liba' voluntas  
 ad resistend' quod m'cedis cu' neo  
 peccet ul' peccat' possit' m'p' voluntate  
 et neo possit' quidq; mali face' o'mo  
 d'uitaq; si no' vult sup'ari no' sup'  
 abit' et si vult p'curare no' p'curabit'  
 ita ut no' vult intelligat' quap' do  
 vna ab eo / q' e' no' velle / **V**idemq;  
 quia vna si quis vult vinct' q'  
 t'up' temptat' vinct' eam / si vult  
 vult m'que p'p'et' et absolute' no  
 s'om'q; si velle' / v'p' got' no' volendi  
 no' p't' velle' expe' i' ex'nalibus bonis  
 suis aia' h'udna' om' h'ora q'm i' h'o  
 qua' contupisti' h'a' ut est' h'ilia' p'ene  
 traue'nt' ad' ipaz' no' p't' p' suare  
 alle'p'at' et in v'oluntat' p'it' neq;

q' forte i' m'g'is  
 maloz' desiderioz'  
 p' v'p' h' q'malibus

v'p' h'

Depio

**S** Quo' volu' no  
 sufficit extingue'  
 desideria ul' eis  
 resistere aut' quo  
 possit' h'

Aliud e' d're ille  
 vult vinct' aliud  
 i' v'lo velle' vinct'

v'p' h'

lignu' aridu' in medio m'cedi' nec  
 eia' lignu' vinct' v'vire ul' flore'  
 ul' fraude' p't' m'huoi' statu' **E**st  
 em' adeo alligata corruptio' corp'is  
 ut tu illa adu'ta fuit afor' q'cup'  
 sibilibus aut' t'abilibus sequi  
 eam n'ce' p'p'e' heat' **H**oc aut' d' iam  
 dixim' m'p'cedentibus et p'p'utataq;  
 d'icim' m'p'cedentibus v'iz' m'tractatu'  
 t'emptat'ionibus et resistenciis quod  
 e' nolle no' abeo' quod e' / **V**entam'  
 igit' ad id quod m'quo' eram' et  
 d'icim' quia n'a' h'udna' adeo q' p'  
 ipam' p'ut' v'iz' adea' que carnis et  
 m'udi' p'ut' non patit' defem' m'ag'  
 t'oe' ul' cog'it'io'is eoz' certitudme  
 p'ue' bona' p'ue' mala' p'ut' et eia'  
 adilla' e' p'fecte' p'nsibil' v'bi' q'ia  
 adigne' et aqua' adgladios et  
 tormeta' adu'ta' et carcer' adfe  
 ditates et deformitates adu'ta'  
 et ad mortem et omnia alia p'lia  
 mala' corp'alia et t'issima' h'it' cog'  
 tom' et sp'us' in fallib' d'eo' **S**ibi et  
 ad h'oz' contra' / **A**d sp'ualia' v'o'  
 bona' et mala' p'not' p'lia' nec t'itu'  
 d'ime' h'it' cog'it'io'is in sp'm' **V**nde  
 absq; dolore' v'ruit' m'gladios et  
 ignes' p'uales' et in morte' p'ualen'  
 que e' p'p'ato' aie' adeo' **P**onam'  
 igit' p'ilez' illa' h'abe' p'fecto' ad sp'ualia'  
 qua' h'it' ad carnalia' erut' igit' i' ea  
 equalis' p'ualitas et carnalitas  
 quare' neut' v'inct' aliam' t'ut' d'  
 igit' alia' mutare' i' m' s'mitu' v'oma  
 nebit' alia' m' i' s'mitu' ea' fort'oz'  
 Ita' aut' e' m'fatu' m'f'ie' ist'usq;  
 sp'ualitas et sp'us' et certitudme' p'ene  
 nulla' e' i' a'ibus' n'ris' **C**u' em'

A

v'p' h'

quia m'p' h'  
 ad cog'it'io'  
 p'ualit'

Marginal notes on the right edge of the page, partially visible.

Deus sic fons omni suavitatis omni  
 insuavis est diabus nris / et nris  
 odore neq; sapore eius sentimus sua  
 qd de no e nob utat / Platonē atq; suavitatem  
 suavis / statu  
 misie  
 virtutū pene omni no p apmā mōde  
 pā et pāoz vna no solum no sen  
 timā esse morte / s; etiā in eis /  
 sanissime deltamur / Deinde quib  
 lud; nūdu istū mare esse spuale  
 admergendas et erocandas / aas  
 nras / Vnde mēua adeo clara usloz  
 ut videt nra visibile ad mēzgeta  
 corpa / Simili et mar / quoz pua  
 lia pua / viz pates et pponas  
 fallam et canidem tempestates  
 et alia pua pua / qui pū usioe  
 spuale videt ea visioe qua videt cor  
 palia similia pua / Collyer igit  
 et mlt; alioz que fiale ag; gant  
 potes manifestu e tibi spuale nrm  
 hoc e quā nob e supius et nobi  
 lius in m fmitu de pū ee et de  
 bilis / s; esse / quā sit qd quod e  
 nob / s; vnz carnale nrm / nra  
 aut e ut spuale nrm vntat / et  
 supet carle nrm et ut pualitas  
 pualet in nob a carnalitatē  
 nram / nra igit e nob dari ad  
 hoc adiutoriu / quod sufficiat spuale  
 nrm / de fide / suare / et carnale  
 nrm subter calcac / uigie et morti  
 ficare / Et hoc e quod nob vnaq;  
 graz vnz gratuita caroz donu  
 quod ualibus apponit / ad hoc  
 ut pūm pualitas / aua / aua  
 nras vntat / et supet / et captuet  
 mortificet / Vnde igit nra te  
 que cogit nos pone gram /

Amplius declarum iam quid ius  
 apphen sua nra ad hoc ut religiosa  
 et deo accepta sit indiget / cognoscere  
 sublimiori atq; nobiliori qua sit  
 nalis eiusdem cognos ut quocunq;  
 alia acquisita nalis eidem / Non  
 aut nris debito e religiositat / vnz  
 motua nra nobil / qua vnz apphen  
 sua illa qd ad hoc ut religiosa sit  
 et deo accepta nra e ei affecto  
 sublimior / atq; nobilior qua sit eius  
 quocunq; affecto nalis / Nulla aut  
 e affecto sublimior atq; nobilior qd  
 sit eius quocunq; affecto nalis quo  
 sit aut gre aut glie / Affecto nra  
 do glie no e capax aut sustenti  
 bilis / aua / suana / nra / isto ut  
 iam declarum qd no e nra / si  
 statu isto glie / Affecto aut gre  
 nra / isto / uca / e / Amplius  
 caro cupit ad usus spm / spū  
 ad usus carne / Hoc em sibi nra  
 aduat ut aut apus / v / ad ga  
 laty aut igit eque fortes / aut  
 alioz fortius / quod si eque fortes  
 aut tam nra e victoria spū  
 cont / carne / et tam crebra carnis  
 cont / spm / paret / con / deberet / ee  
 victore et nro et magitudine  
 ad car / geant / pares / si hō caro  
 fortior e / indiget igit spū adiutorio  
 cont / illa / mō / em / fort / fortore  
 vntat / no / pt / p se / et hoc e adiuto  
 riū quod grmā / Et si quis dixit  
 quia deus adiutor e sit pūatū  
 vntate sua pstat / eis / victoriam / absq;  
 eo quod aliquid nouū apponat / carab;  
 eoz que admodū quado pugnabat

23  
no bi

Non

Affecto

questio  
quod adu  
nogi  
i fudo

q̄ ista opioy  
vzo bene

psilyo ista virtute sua deaeb egypt  
taos aut alios hostes filioz ista  
mimo destruit viciaam impliat b9  
quod no em vmat qui virtute sua  
no vmat tūem ab alio vnditur  
ad usarius / alio mqua cui vtu  
ipius no e quad dicit p regis  
qui vnce dicit tū vortuoz coz  
vmat lūz ipz no psonaliter pugnet  
qm vtuoz coz vtuoz vortuoz e quad  
amo ptaoz em regida regida ex  
atus e **A**mplius noie regis  
et ante pugnat alie vortu suo  
quave ipz illo tropo et que loqued  
pugnat qv et vmat si quis amoc  
aliquo occidit hostem ipius ul  
vmit alie no p hoc idem ul oai  
diffe hostem ul viaffe dūduze  
Manifestu igit e quia qui sic dicit  
destruit viciaoz qv destruit et co  
vona / **A**mplius destruit omes  
vute et omes bonitate m elect  
tū em no possit aliquo fm eu p  
aliquid quod i ipz sic vnce lupian  
mpe no pte ip castitate hpe cūta  
fataz si quid e aut esse pte virtus  
fit et bonitas pqua respicitur lūre  
et vmat eius malicia et adqut mod  
se qz de alio / **A**mplius destruit  
et nita et opa bona quia ul oio no  
fit nāā p m errore ipius deo pte  
met ipm et pta vute opate respice  
et destruat vortoz et filu eadem  
vce alia bona / qv exoneit pta vrit  
nita vuz n m respicētia ul mortifi  
cāde et vortoz / met m affectoe alioz  
vortoz / quia no mig attribuda e  
deo affecto bonoz quā detlmasco  
maloz / **A**mplius quale pūctū  
deat vortū vna apphen sua nobilio

C

de amoc sup mali  
natio i nob at qo  
fiat i nob

creatori In alio tractatu iam declarauit  
mao sz deside et hoc e istud viz crede  
ei sup se et cont se quia igit no  
mig bono e dator / quā vortoz ul  
venus si quon pūctū debet ei vce  
pū vortoz debet ei simile pūctū  
virtute vna nobili vce sue bonitat  
**Q**uod si quis dicit quia no debet  
ei pūctū illud pūctū vce sue vortoz  
aut vortoz p vce sue dūctio quia  
sz dūct e vortoz ut sic ei credit  
/ **V**m uaqz dicit p eodem mo vortoz  
et ut sic diligit vortoz ut sup amāet  
cont omia et grat diligit quod  
si illud e sup vortoz vortoz m vortoz  
et posse vortoz et donū desup et ad  
vortoz vortoz et hoc sup posse vortoz  
motue et donū desup eadem aduāoz  
no em pote vortoz pūctū dūct deus  
vortoz illa apphen sua aduāoz  
quoz mo / quā ista motuā ad dilige  
neqz eg qv nām e donū gratuitū  
dūct vortoz bonitat vortoz vortoz  
nobili / **A**mplius ibidem dūctū  
et declarauit quia dilige bonū mōtia  
bonū nāz grām quā aut mōtia  
em dilectio quon pūctū / aliena bon  
tate ul attracta bonificoz / sit et  
dilectio amicaz et beneficor / qv mōtia  
hpe laud aut gre vortoz vortoz  
m vortoz **D**ilige aut malū et dilige  
adūctū hoc e vortoz et que dilige  
**E**t p castem vortoz quāli e dūctū  
et stabiliū dūctū vortoz suoz vortoz  
pquoz stabiliū et dūctū pūctū  
vortoz / pūctū em no sua vortoz e dūctū  
aliquid / qui pūctū vortoz  
pūctū aut euidētia vortoz / qv  
vortoz pūctū vortoz vortoz illud

D  
vzo

E  
dilige bonū  
qz bonū e  
vortoz

vzo

et no sua luce / ut ita dicamqz licet  
 pte ista / s' aliena m' qua p'babili  
 litas mediat aut euidencia vitat  
 m' mittit / aut naitas donucomis  
 impugit atqz m' figit / sic nec sua  
 dute nec sua bonitate diligit ad  
 qui bonitate ipius illecta et abstrita  
 diligit illud / et no suo calore ut  
 ita dicamqz / s' alieno cal' / **Calor**  
 est em' bonitas aliena / que utqz  
 ignis e' spualis adcalefacienda  
 corda calore amor / tu ipm calefacit  
**A**mplius quia ista amor natus  
 e' / natus em' e' quia affomio  
 p' apphensione pat' dicit deo / quia  
 delecto le p'magnatu mouet et ille  
 motus intelligit desideriu / nec m'  
 tendit / atqz de quacoe desidem / nisi  
 que natus e' / Cuius aut quato natus  
 e' / ipm q' nate / quare quos amor  
 p'ue dicit / qua aliquid diligit  
 qntu bon natus e' em' / **A**mplius  
 quos no videt quia m' nati e' est  
 vnicuiqz nom dilige bonu i qntu  
 bon / et quia bonu / et quia nati  
 e' amor quari p' apphensioz boni  
 que admodu calor p' lume / quod  
 em' e' lume adcalore / got e' apphe  
 so / sue cogno bonitat ad amore  
**A**tende igit' quia amor dei / quia  
 bonus et m'qntu bonus / sit ex bono  
 ut bonitate m' amate sic calor  
 m' lucido et luoso / et sic calefacto  
 s' got quid ex nati officio / et  
 quacoe / **A**mor aut otuosus  
 que sic stabilu' utendim' e'  
 p'mp' s'it ex d'na bonitate vni

no p' apphensioz nec p' quatoz nalem  
 ut dixim' s' p' donatoz ut ita  
 loquam' / ut et donu **S**i quis aut  
 querat utru' creetur quia amor  
 abeo d'amo quod sit / ille aut aliq  
 no creatur abeo vno alio mo' ca  
 toms et effomio abeo efficitur  
**C**reato em' e' solus d'ne volutat  
 absqz ullo medio effectuo aug' aut  
 rei ubi aut no e' effecto absqz medio  
 qm' media e' apphensio / sicut calore  
 non q'p' creat deus qm' p' mediu  
 lumen solis illu' opatur / mudo  
 isto inferiori **S**o aut modo quo  
 dicit' creator om' / et creasse omia  
**A**nonim' e' ipm rare quatuor  
 bon' amore / **S**i quis aut grat  
 quatu' amor cetur et quet' absqz  
 apphensioe ad calor no videat  
 mult' quari sine luce **I**ntem'  
 quia calor ex plo' motu qui totu  
 aerem quidat et t'uradit atqz  
 desup' etudigit / tu sic calidior  
 ulate calor tenebros' est m' se  
 got e' luce t'ores **S**i em' luoso  
 est totu' celu' semp' arde' luce vi  
 detur / et que admodu' / si flama  
 desup' totu' aerem t'udiget / **S**emp'  
 delectans m' tractatu' **S**ebaptissimo  
 quax om' vtutes et omia dona  
 graz quos requirit naitas  
 salus m' fidetur / s'm' m' puulio  
 cup' / quod ma' m' e' sic sine app  
 hensioe / nisi quis forte voret app  
 hensioez **S**ic tactu' / qua sentit p'  
 uulu' aqua frigida p'ficata / qua  
 p'ficatur ut m'qua m'gitur / Et  
 quale e' quod dona graz atqz  
 vntu' de quibus hic agim' p' maiori  
 pte sue apphensioe v'z p'az

Deo  
v'z amor  
v'ntuosus est  
ab eo

Deo

Deo

Deo  
sua amor carit'  
sicut absqz app  
hensioe

Ignis i' p'ca  
sua no e' luci  
dus

Ri

Vro

f

G

no

infidi et no papphensoz effectue  
 lig niter du ad apphensoe aliquid  
 eoz ut aliquid infidatur sicut  
 mterdu gra compationis et gra  
 deuocoms / nec no et mltos que  
 reuelatoni / plerqz sacras exhor  
 tationes audientibus aut m dnalibus  
 rebus meditatibus infidatur Et  
 qm sufficit tibi debent ad stabilitem  
 quod amore / ea que in pnoato tra  
 ctatu de fide loqueter dromg no  
 repetemo ea hie / tu debet ergo  
 venisti eoz ut nos alia psequamur  
**Si** quis ergo querat quatu huius  
 amore vix gratuito a grat dato  
 et no nali s sup nam diligit  
 deus / dicit quia stuose et fortit  
 quod amore mterdit euz et euz  
 queit honor et glia et eo diligit  
 inquit bono / no aut quia bonum  
 detamg Et sicut de fide dromg  
 quia ipa e obia sicut nre apphen  
 que nobil que e mltima / et sic  
 fide huius oritur omnia que pmet  
 ad substantiu vere religionis / sic  
 quod amore diligitur omnia que  
 pmet ad dei gliaz et honorem / et  
 eo queritur et fuit et sustinetur  
 sicut et omnia buplacita ipius et  
 declinatur qm huius ead amor  
 amat mors ipa et deltabilis  
 efficitur / Inquit paul subio huius  
 amator nam sua eubeter vmitet  
 ead sicut ipm amore nam nali  
 poss mors pfit amato sustiner  
 amari ud no poss / qm adeo amara  
 e adeo inimica nature **Si** qd  
 querat de m pmissimis hietas  
 qui vident amore deuotissimo  
 amare mortem / et non tam susti  
 ere fortit quod ead amplecti de

P.  
 120  
 no diligit de  
 amare dato  
 vrb

Amore nali ud  
 poss mors amari  
 lig sustiner  
 quod ipa videt  
 amare mortem

deltabili **nam** videmus / mltos quia  
 sicut fortitudo videt in eis et paca  
 e mfirmas atqz debilitas / sit et  
 amen / no amor e q i eis amor in  
 dexi pt / et illud eoz dyabls que  
 admodu opueit illud puit quibz  
 auget sicut esse salubz quatuqz  
 saltu se vlnauerit dicit eis anutabz  
 et nribus quod bu saltati sili mi  
 p qua adulacom se mag saltasse sive  
 nue / qua saltu accidisse credit / hnt  
 e quod gaudet de spa vlnatoe atno  
 / no utiqz ud gaudio s potius somp  
 mato / mltas frenetioz videntur  
 atqz operum / **Amplius** sit fides  
 mfirmas et claudias e / que pendet  
 ex dyppombus / que sit apud res / ut  
 in pnoato tractatu de claudis / p et  
 dicit mfirmas que pendet ex rez boni  
 tantibus / qd puit huius fides / ita  
 no e / ita net dilao quod vltus  
 erit / **Quod** si quis dixerit / quia  
 dilectio que mdeu e / adeo firma est  
 et vltus / quia bonitas dei cui imit  
 i nuntabil e et sipa atqz firma i  
 vltat firmitat / errat eudem /  
 que admodu em claudis no io firmior  
 e / quia solidus e pau nctiu aut  
 sustetamentu cui pede claudis imit  
 net ipe pes io fortior / sic net affectu  
 que vis motiua nra nobilis exhor  
 firmior e mpte illa / quia firmisio  
 saltu dicit bonitas imit net pes  
 e mag claudis i dilectio sicut em pab  
 via / sratu aut idem pau nctiu claudi  
 et vrb ambulatibz eque firmis  
 ambularet hoc aut no e veru / et  
 hoc e qm et si euz fortitudinis  
 aut firmitat saluamto imitatur

B.  
 120  
 no de  
 deltabili  
 vrb  
 qd dilao  
 vero firmis  
 et p firmis

vrb in eque fortit

Non tamen eque fortiter imbutur ead  
 ymo claudi infirmiter / **H**ug aut  
 evidens exemplum e m homie alto  
 pede mutilato qm gressus eius no  
 e vaor si ambulet lignipede ferro  
 qua si lignipede liqueo net ipe  
 met mag firmus aut fortis et  
 dehis fac firmus e m pte **Amplius**  
 si vis nra apprehensa nobil de  
 sup recipit illuatores nobiles nales  
 sublimiores atq pstatores / cur  
 no pnt et vis nra motua nobil  
 congruetes s' de sup recipiet pfectos  
 nales meliores tu et mag illu  
 egeat et pculosus careat / **E**t siquid  
 bello quoduz videt expugnata /  
 nihil sup e nob residui / **E**t si  
 de fensa atq salua et omia ituo  
 put et victores existm / **Amplius**  
 nam quia pntia illuato e sup  
 omis illuatores auz nra / **Amplius**  
 aut e illa no nature nre usu ul  
 opatore / s' plo catur nunc gratuito  
 aduenire / si et put multe alie tles  
 illuatores / sicut et reuelatores omis  
 eoz quoz cogno no attingit / **Amplius**  
 quam nalis possibilitas / aut  
 igit ad ista pncipales affectos  
 deus eis quibq dat quod illuato  
 coes aut no / **S**i dat homo q  
 nteidm / si no dat in solo igit  
 lue pntie erit pntie sublimiores  
 alyz homibus / **M**alys aut ples  
 et equales / **H**oc aut ma te pntie  
 appuit esse pntie / **S**onp em pntie  
 cetero pntie vnt / vita pntie vnt  
 et sublimiores existunt cetero pntie  
 homibus / **S**tato quato pntie lue cla  
 ones / **Amplius** tu nalis cogno

no sic nali dilectio inferior nec mag  
 distat a statu glie netidit em mediu  
 ut cognicoz nalem / et eam que e glie  
 mediu in qua gre / quod e fides / ut  
 iam dilatus nitidet igit et nu  
 dilataz nalem / et eam que e glie  
 dilectio me / et ad huc modum est  
 onde d' alyz affectibus et habitibus  
 viz de pte timore / et quibq alyz  
**Q**uod si quis querat utz apprehensa  
 pntie cogno que e ul eut glie pntie  
 dilectioz sibi congruetem nalia / **Amplius**  
 quod no e nre qm siml mfidetur  
 aie huarie totu q e glie no pntie  
 ptem / s' ex fonte ymo totu siml effluet  
 et si istud concedem / no cet cont  
 id quod gre dicitur / s' potius con  
 aduadib / si em nalis cogno nalem  
 put dilectioz / et ea que e gre / cogno  
 eam que e glie dilectioz / q e ea  
 que e gre cogno viz fides / cogno  
 etoz sibi pntie dilectioz que siml  
 est gre no ne / **N**am igit stabilim  
 tibi vtutes sublimes et nobiles  
 traferentes nobilitate tam cosue  
 tudinales qua nales stabilioe vniuersali  
 et ordinaz tibi dicitur eoz / viz co  
 puetud malis et nalis / et quia cosue  
 aduincta qd put omia nalis nra  
 nali leque et mlti m pntie que  
 adnz queda nstru ta aduincta put  
 pedu dionator et mlti / **E**t qm  
 nales vtutes put sicut membra  
 sana pedes / s' et nianus vnt pntie  
 quibz huc e sole ambulat sup  
 ul ul' planu nalis equi / **E**t quia  
 no e pntie opari ul' limites  
 nature ul' sup nra corpali / neq  
 pntie / et quia iste ead si nob  
 pntie in venient no put nos d' pntie

p de  
 ut cogno  
 que dilatoz sibi  
 congruet  
 recapitula  
 capitu

D

R

uel tueri acorruptoe in qua sum  
 in apassione plus neq abmptio  
 et infulabus malignoz ppum et  
 quia si esset va fma plomo deaiabo  
 quanto esset magis mista misia fcaud  
 eger medicus febricitas tetigim aut  
 deista misia exempla multa et con  
 pades viz quia aia huana e mox  
 pe huius mozt sic lignu ardu  
 medio ignis et sic homo inus i  
 pfadu mar aut aquaz multaz  
 et sicut aqua fluidissima atq la  
 byssima in vase videt pforato et  
 plia multa exomg que sse ma  
 fut **E**x quibz con e exnate pub  
 linores i aialus quamis in hat  
 vita vtutes esse ncaas / que illas  
 i medio ignis quoz tuedant  
 ab incendio et affudo aquaz alia  
 q defectoe et in vas foramos et  
 in st corpibus cas aduocat atq  
 fuerit affu et dissipoe facte  
 aut sicut in sequetibus / quia origi  
 nal corruptoe e tota ista distmisi  
 tas atq piculotas qua dixim  
 et e longe maior at nobisoz impatis  
 qua adit dixim **D**eclarau  
 era quibz ombus quia iste pub  
 linores vtutes que nito tpeo h  
 noiaude fut / quia iste publmioes  
 fut vtutes sicut ale quas rator  
 raris pub in sicut aduolaudm  
 sublime bntudinis et quia opades  
 eas volaty fut opades opom que  
 fut opalyz duobus vtutu quibus  
**E**xempla ad que dixim aiaz  
 quanao quas in puti vltia paruit  
 posum psequi s sup pedonq plus  
 uate amctes **D**eclarauim ead

tibi quod neq consuetudinales neq  
 naturales fut complete bonitatis  
 aut vtuositate et pp hoc no fut digni  
 us noue vtut aut bonitatis quia  
 neq bonos aut vtuosos efficiunt  
 eos in quibus fut ppatis aut de dilectoe  
 natu latius ppeati sum pp multas  
 qoes eius quas audisti et pp qoes  
 aliquoz qui no recte sensunt de ea  
 credentes quod pea no pass aliqua  
 iatura delige eitate plus qua  
 se **E**t huc erroron eudet tibi  
 destruy mo plu et errorem aliu  
 quoru da qui opmatt fut eam u  
 differre s m ppe abista dilectoe s  
 lum et nobili s s m mag et mig  
 plu / quoz conate se q na et  
 glia et ea que fut ne et glie no  
 drut nisi s m mag et mig et pp  
 het vira puz het e statq aiaz huc  
 et statq glie no erut vtutes nisi  
 pudent mod hoc destruy m sequibz  
**C**u voluis ymaginari puitate et  
 nobilitate plimio dilectoe ista  
 renusti des eoz que audisti a titat  
 fides vtut est om plima fides i  
 quaco quia desuz tati e viz  
 adatore bonoz que ad mod fides  
 e et quaco m / qm ut domu  
 e abeo que ad mod fides no  
 popaco na tem ipus que ad mod  
 cultellq alie e a fabro alie e  
 adatore qui dat eu fabricatu atq  
 completu **1**o plima e ei rone  
 cont claudicacoz qua dixim  
 ibi et hoc tetigim **2**o forti ne  
 qua armat et ptegit aiaz mig  
 est maxie ab odio et ira cont iacula  
 ignita in vniuers cotueliaes atq

20

quo dilectio  
fides fides  
mpe  
1a

2

3

4

5

Quomodo ymaginatur

Imag. modus  
quod dicitur  
in sup. p. 100

speculatio omni / **C**urid voluit ymaginatur  
 had certis virtutes ptes hnt yma  
 gma ber eas qmo ex pte ne appu  
 sonu sublimu / qualis e pph  
 tu ramis suis et mltibus ptes  
 et modi d naz revelatoru que  
 fut apud nos mlti nudo que  
 to modu em illa suspensu et eleva  
 tu tenet / m sublimi intellectu huanu  
**M**ax aut asensibus et alijs et  
 alijs que corpis fut sit et ille  
 m pualibus et sublimibus suspes  
 et elevatu detinet affm / **H**oc e  
 vni vraz motiva nobilior **C**ur  
**E**xm vnu e m bto mauro bti  
 fuit suspes / **B**udici disti que bti obie adeo  
 rapuit / et suspendit affibus ut  
 aqua no videt / et pcam mcrepita  
 curret / **A**liud exm m adam  
 et eua / quoz matres quoz virtutes  
 velud m sublimi captas adeo  
 mlyis que sursum fut occupabat  
 ut nuditate sua corpalem no  
 cognoscant ut legit **C**ur m  
**S**edo ymaginatur sup ex pte  
 pfectione / quales appetit m vni  
 factissimo / qui ita fut i nudo isto  
 at si iam dot esset / et quasi  
 vult m paulo alio et alteri sit  
 dicit apud nra aut conspato i  
 celis e / **Q**uidus aut appetit  
 tibi ad deditis quid e esse ipu  
 / **M**ax ou virtutes facit nos esse  
 nup et facit nos puales et  
 facit hono sup hono et plus  
 qua hono / quod i firmabat  
**A**plius i v pe ad loz d. cu  
 lites et cotones fnt i nob  
**V**one ad huc hono est **T**ercio

Exm

Exm  
quod dicitur  
no videtur  
nuditate

Exm

T

Exm

excompatoe vicoz / que admodu  
 em vna aiaz quaz dicitur atq de  
 mezgut m ea que sub ipa fut  
 et p ipam fut / et m eisd alligat  
 maverat et captuat et natales  
 virtutes eam tenet / custodit et  
 consuat m statu suo et virtutis  
 nali **S**ic iste sublimis et nobilis  
 virtutes eam rapuit et elevat ase  
 ipa / **H**oc e anilibus suis et sup  
 se velud suspesum m pualibus  
 et etms eam tenet / **M**ax  
 aut est qor exa et pporoe **C**ur  
 om virtutes iste p limes et nobi  
 les no nuz potetes fut nali /  
 aiaz quanam qua ipa vicia cont  
 e ut ea nali aut plus aut eque  
 possit eam nali elevat sup se  
 ut vicia eam deice infra se / **S**ed  
 plus si corpalia ista et caduca  
 p mfirmation / dico cor m p  
 fut m eam de pffioz qua dicitur  
 et exnatio ut pualia et etna  
 pfirmate p dicit mfirmat et  
 libeatoz ab illa corae potuit  
 m illam elevacone quam dixim  
 / et tato amplius quato ipa for  
 cora fut caduc et corpaliibus  
 et ipa aia quana sursum tende  
 ad sublime sz glie qua deoz sum  
 revoceat atqz readeve natural  
 potetoz et apoz sit ut pote ad illa  
 cata / **Q**uod si quis que pect  
 vbi et vnde factas apnoata i  
 pfirmate et libeato ap dicta corae  
 vident quia adatore hanc v  
 tute / qui fnt cu illis mraz  
 largit quib ipas m fudent / **H**oc

Exm

Exm

Exm

**F** **Co**

q pauca fut qm  
vires vob pte  
no bu

vzo bu  
En q mlti habz  
cas i qbz no az  
huic ca pna

2<sup>o</sup> causa

3<sup>o</sup>

vzo

**H**oc aut maxime virtutes pueror  
 et puerulū que m pib fieri conue  
 nit lig et alibi et alii interdū  
 hoc fit faciat sic declarū mirat  
 atū de eisd. **S**i quis vō dixit qz  
 pauca fut qui hūo virtutibus  
 pda fut ul qui eas hēant quia  
 reū pauca fut qui eas hēant in  
 pfectoe et completio. **P**rimo aut  
 pauca fut qui eas hēant medioc  
 et vltio ples aut hnt eas in maxima  
 m pfectoe et pene mialū et hū  
 omis comparoe vnope mltitudinis  
 ppauca fut. **S**ecūda ead quia mlti  
 eas hnt in quibz no appz pp mltas  
 causas / quales vnt e pilitudo / que  
 est mform pte opombus nālibus  
 et vnope / et ead vnope fut ei  
 vpo ambulat / et mpo comedē  
 pue em exvute quos que dat pue  
 onali appetitu pue excedē vō  
 luptat gustabil plome fut opatoeb  
 formate in actu comedēdi / ex plū  
 qz omio mltū diffuit ul differ  
 ve videntur / **S**ecūda causa est  
 e vntas oponu sublimū ppauca  
 ssimo eud datū cillū pmp ce  
 mppū. **O**bi aut pepus hoc qm qz  
 hoc e opones que magz sepe auaz  
 quōdā pte eleuat vō se et conte  
 placo / nec mirandū e tibi si vae  
 fut quōd opoes vā vā vā vā  
 fut opatores / **D**e bonis em at  
 fant vō pauca ssimi fut qui  
 tendat ad eas / **3<sup>o</sup>** causa e subti  
 litas / at spūalitat eas / hoc e  
 dūatū hūo / quia diffime cog  
 stabiles fut / ipas em plexoz

**Q** vzo quod multi hnt nobiles stutes  
 p fac les at i quibz no appz pp mltas cas

latent in quibus fut / et ipmet fut  
 qui maxime tmiet ead ad eas  
 hnt in e forte non hēant / **R**emisi  
 ead debet hū eoz que dōmā  
 m pcedentibus mdeclatōe hūo p qm  
 net vō nomis bonitates fut / net  
 ve bonos effiaut / neqz vere vno  
 pō / nisi virtutes iste de quibz loqm  
 hnt / **E**t hoc e qm net vere vto  
 net ve iustos / si em ut alibi dū  
 cisi vntū e auq me no exent ab  
 eximis vto nūquā i magz bō eū  
 ad pilitudine et pporcom hūo  
 moribus / auq media no exent  
 ab opimis / exōmā aut vte nre vō  
 fut nisi pūcipū eud et fms / no  
 e aut pūcipū ex quo sit vta nra  
 et fms ad que pū nisi deus. **C**ū  
 igitur pū e ex deo totali pū  
 eū et ad ipm / tū eū vta pū  
 dūbis vta nra / **E**odemō et de  
 nūentoe se hnt et d opatoe se hnt  
 qm tū fut in tūo nra ex deo  
 et ad deū / no exōis maliquo  
 ab eo eū vta / **A**mplius vto no  
 hnt curitate n de flexoz / **C**ū em  
 tū aut vntas e ad pūcipū de  
 flexio vō exōis in latū. **I**ntē  
 igit et opaco quibz aut mntendit  
 et opat pūmet / hoc e pp se quōd  
 e dū pp comedū pū ul vtilitate  
 pū ul aliquid aliud eoz a que  
 versatur. **Q**uāda desideria / mte  
 et opaco curue fut / **B**entes em  
 abntendente et opate vntem  
 vntem / et vntem vntem / **D**e flexoz  
 vntem mntones et opatoeb que  
 pūm comedū ul nocūntū fūmā  
 pūca.

vzo d  
vto

vzo pna  
coe et op  
acoe

2<sup>o</sup>  
vzo quid sit  
vto tua  
ul opa tua

que sit vto  
ul opa de  
pūca

que fini  
frum

que in  
dextru

quod sit  
censu ut  
opaco recta

R no

alia opaco  
recte i totis  
ut opacois  
dumham

Vro

B

an sit recta  
voluntas velle  
grat bonu

fuit. **I**nlatu enim finitum est mte  
 ut opaco / usq; a puetudine p pture  
 facit cu peam nominata p pmi sma  
 tr querit. **I**nlatu ad dexte cu  
 eius dem p pmi comodum intellige  
 aut quomodam larga mtenoe et  
 ead hor et voluptas et platu  
 p pmi comodum eius accipiatu / tu  
 ad mtenoe ut opaco e m fmem  
 p pmi d m viz hor e p eu glificad  
 et honorad aut p bone platu eius  
 mplendu / ipa m dubitate est vta  
 / **A**mplius conuictu rectu est  
 quod vro appliatu ut applicatu  
 ab illo no discrepat. **M**anifestu aut  
 e omi rector p pualu / v rissima  
 esse voluntate quare omes mtenoez  
 et opacoz / que ab ea in nullo discrepat  
 nae e v riam esse. **E**t idem de vo  
 luntate p rae d m voluntas em que  
 d m voluntati totali concordat  
 mao recta est. **H**ec aut est q  
 quis vlt quod deus / et sic deus  
 loq; p quod deus. **N**ulli em dubiu  
 est curiu et reflexu / p ad vro  
 applicata fuit ab eodem discrepac  
 et qat applicatoz p pualem / et m p pua  
 libus no intelligimq; nisi conspica  
 com et comparo eaz ad mtenoe  
 que admodu em qui corpale v r  
 ponit usq; v riam p rae corpali  
 ut d m stat an rectu sit / sic et  
 qui comparat volute sua voluntati  
 d mne conspiciat an velit quod  
 deus / et quale / et p quod applica  
 toz p pualem facit sue voluntati  
 addi voluntatem. **S**equa appli  
 catioe d mste p p dei voluntate

videt aut nouit / **M**erito aut qrit  
 qui grat vlt bon altius que adm  
 dicit qui de amicitia p p p rnt / v rru  
 recta sit eius voluntas mhot / **I**nquo  
 rudemo / quia h uia voluntas p p rnt  
 conspiciat de flexa et acta voluntate  
 et d mta appeta / **R**ecta em voluntas  
 msublime d mno glie dirigit et usq;  
 in illud extendit / h uod aut bonitas  
 iat m plano qm no eleuat sup uti  
 litate p pmi quare de flexa e  
 ex mitate appeta voluntate qm  
 nae est esse recta d m mta est  
 ead eudent appeta sue completa  
 ad tam longe p rnt actio sine fine  
 qui e deus / **E**t ergo h uia ho  
 qui sit vlt plus v rtori qui det  
 astende in sublime et ambulat  
 p p rnt et qui debz p ambulare p rnt  
 mltos stadios de quibz no p rnt  
 nisi vnu cessans m fine illius avia  
 toe sua ois em voluntas et omis  
 mtenoe que e p deu glificand  
 aut h u platu eius mplend / m mltu  
 usq; i eu extendit et in eo f mntur  
**M**anifestu igit e tibi quid p p e  
 rectu in moribus sue in moralibz  
 hor e p p e atq; serissime quod net  
 ut reu rtor neq; de flexor et  
 quod in nullo discrepat ap mo vro  
 / quod e v rissima regula v ritudinis  
**H**ec aut d mna voluntas p rnt dicit  
 d mgt sup illud v r p rntos dez  
 collaudato / **T**u igit e tota v rta  
 quana v rta cu in nullo ext astus  
 p rntis hor e apuo p rntio quod  
 e deus / et apuo sine quod e ipe  
 met / **H**oc aut e cu tota est ab ipo

Ro

Ro

gallidie expm  
p p rnt rectu

no no sufficit  
veritas pfecta  
debet ut remissa  
no by

et tota ab ipso no em e tota ab ipso  
ad aliquid hie psum et multo fortius  
no e ad ipm in eo qd e psum. **D**ile  
se hie de intentione de voluntate et de  
opatione. **D**ebes aut scie quia no  
sufficit veritas pfecta aliquid istor  
s oz extoto depurgare seu depurare  
amalia et hoc e em lig intentio  
et voluntas ead sicut p ex deo et ad  
deu modo debilis e et remissa. **I**n  
sup pfecta ut sicut quid si em quis  
vult aliquid quod deus / et scid de q  
est quid eius voluntas no et sicut illud  
vult / malis aut multo fortius e  
discrepas a regula pfecta veritatis  
Et m hoc ipso fortitan no pat forma  
net pat ferues net oim depurata  
quo concio que quod legi p v x p  
vult et no vult p q et ad v x  
quod uolo hoc ago. **P**t igit esse  
q voluntas sicut quid sicut dixim q  
sicut et no simpliat / neq unius  
sicut tu voluntas a vis volendi ferues  
e et firma et unius sicut pue totali  
extensa m deum / nihil hie recitaco  
m hie aut de flexione sicut e bona  
bonitate pfecta sicut p. **B**onitas  
em no vis m hie m hie consistit vix  
veritatis pfecte firme et mte  
tate seu totalitate. **I**n m hie malis  
et aliquo vix laboratibus expm  
et si bonas differt voluntas hie  
bonas ead quia hie voluntas  
sicut pfecta no nulli em carne  
lubrica p m paupes m venit et  
mventur voluntas pfecta hie  
recta et ferues ad subuentione pau  
peribus et hoc p deum sicut et alie  
multe hie voluntates pfecta  
et recte m venit / vix et m hie

no  
Voluntas volu  
m q or pfecta

no bn

possit arde q solu est vna virtus nudo sicut  
vix magi abto augo nullo de vobus  
causa etae

et vocat virtutes et mores laudales  
**R**os aut intelligim quod virtutes  
sicut sicut qd et pfecta acq de mte  
valde net sicut nome virtutis digne  
et hoc declarabim in sequentibus. **P**ost  
aut vix ep hie que dixim no esse  
m hie vna virtutem nudo / et vna bonitate  
sicut fortitan esse m hie sicut vix affre  
**A**ug<sup>o</sup> m lib<sup>o</sup> de moribus cacho<sup>o</sup> em  
vix prudentia dicit qntu ipse capiat aut  
intelligit no esse nisi amore prudente  
omnia faciedi nihil tunc ut mcaute  
/ Omnia et vix amore sicut abea  
que iusta sicut faciedi et forti ne plex  
amore adcoland ut sustinet fortit  
quidq oz / **E**t compatiam amorem  
plex ad pson que corpi nro sicut  
p hie denda / **B**u igit se hie disputat  
et p hie de hie vix vix ita  
se hie / **D**ixim igit m hie q  
amor vix p hie et amor ipius sicut  
p se ut vix amor sicut ut ex vno  
amore que admodu amor vix p  
saporon / et amor papor p vix  
vix amor sicut quare amor dei  
p se sicut / et amor aug aug abea  
p deum erit ex hie vix amor  
hie ut die differt ex vno amore  
hie / **H**oc aut dixim quid amor  
sicut sicut duas mte. **F**iat em  
amor et ipse hie / quo aliquis  
amita ut amator. **E**t ipa dpo  
qua e amata m effecta ut amare  
receptu ead e apud omes vix vix  
sicut doctores acq solares quia  
vna e dilectio dei et proximi hie duo  
ma<sup>ta</sup> **A**ug<sup>o</sup> hie mod<sup>o</sup> nate e vnu  
esse amore dei et om que p ipm  
solu no diligit queq illa sicut  
**Q**uia igit amat bu face bu

D  
no d

quod e ad  
vix et sicut  
no

E

vnde aduersa pati seu quodcumq;  
 aliud bonu pp illud / tm ex amore amat  
 illud quo et ipm / vnus aut e et solus  
 amor quo ipse diligit fm quodcumq; cum  
 mox quos detinuit / qd vnus est  
 amor ex caritate quo quicunq; alia pp  
 ipm solu mo diligitur quare no  
 erit m<sup>oz</sup> ut vno e bno Ang<sup>l</sup>  
**Q**ui en recte et laudabiliter amat  
 prudet age no amat illud nisi pp  
 deo se iam nllu<sup>m</sup> declarauit que no  
 erit neq; m<sup>oz</sup> vtutes nisi vob ut  
 relator neq; m<sup>oz</sup> amores / amores  
 illi de quib; ipse loquit / **A**mplius  
 si amores ipi diuise essent pp diuisione  
 rez essent natio et fides vnde diuise  
 in vno et eodem fidei pp totam  
 diuisione creditur diuise in qua  
 no solu nudo ut spe p ead que et  
 pdr to in m<sup>oz</sup>is creditur reputatur  
 vno iste diuisione marte / **Q**uid  
 si quis dixerit quia no e nate ut  
 fides diuiffuerit fm diuisione ce  
 datur qm no e ab ipis creditur ymo  
 e hunc de sup m<sup>oz</sup>is die fidei et  
 e vna vno et no fdo sequens vno te  
 qui p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> atq; datur que admod  
 diuiffue et declarauit m<sup>oz</sup>is fide  
 ipa que vno natio vno e caput q  
 et fidei m<sup>oz</sup>is vno religionis / **V**nde  
 qd fm m<sup>oz</sup>is dicit et de amore vno  
 et p<sup>o</sup> creator qui de p<sup>o</sup> e ab ipis  
 fz creator ut dno gratuitu ipis  
**A**mplius em et de p<sup>o</sup>is qui  
 ab ipis rebus in aibus m<sup>oz</sup>is g<sup>o</sup>nt  
 non tibi debz esse dubiu qu<sup>o</sup> sequat  
 esse diuiffue rez a quib; g<sup>o</sup>ntur  
 hoc e qn nate et diuiffue vno  
 vno m<sup>oz</sup>is et diuiffue diuiffue  
 rez hunc / **A**mplius ac m<sup>oz</sup>is

hoc est ac m<sup>oz</sup>is fm m<sup>oz</sup>is ne m<sup>oz</sup>is  
 tibi fieri pp quod dno que admod  
 em ex eodem amore turpi quo ard  
 in mulierem aliqua turpis amator  
 ipis tam multa tam diuiffue et  
 ead contra opatur ut in ea p<sup>o</sup>is  
 expleat libid m<sup>oz</sup>is / **S**imiliter et  
 avarus ex p<sup>o</sup>is et eodem amore p<sup>o</sup>is  
 m<sup>oz</sup>is arat m<sup>oz</sup>is p<sup>o</sup>is n<sup>o</sup>is negoti  
 atur furatur que rapit m<sup>oz</sup>is d<sup>o</sup>  
 emut et vendit / **I**nter d<sup>o</sup> vna et  
 orat / **E**odem mo se habz et de sup b<sup>o</sup>  
 dom vno ut spe supbie a m<sup>oz</sup>is  
 em est diuiffue op<sup>o</sup>is ipis quon  
 opat / **V**el pp m<sup>oz</sup>is g<sup>o</sup>nt ad  
 p<sup>o</sup>is ut pp honore aliquem  
 apte d<sup>o</sup> ut pp aliud ex ipis que  
 m<sup>oz</sup>is supbia / quare ex p<sup>o</sup>is et  
 eodem amore dei m<sup>oz</sup>is p<sup>o</sup>is esse  
 posse / quoniam nulla ne aut diuiffue  
 op<sup>o</sup>is que vno p<sup>o</sup>is ad op<sup>o</sup>is sine  
 qui p amore dei queitur / **A**mplius  
 m<sup>oz</sup>is singulos p<sup>o</sup>is vno qui  
 tam multa et vna opatur p<sup>o</sup>is  
 clausu p<sup>o</sup>is in alyo loc<sup>o</sup> aut offi<sup>o</sup>  
 pp quod vno quib; eoz illa opat  
**R**espondebit m<sup>oz</sup>is vno  
 se omnia hunc opari pp amore dei  
 et ex amore dei clausu aut h<sup>o</sup>  
 vno quib; apud se quod sit ei p<sup>o</sup>  
 apud moueb; ad opand; quib; opat  
 aut h<sup>o</sup> locu m<sup>oz</sup>is apud aliquem  
 error ut igno<sup>o</sup> quare m<sup>oz</sup>is est  
 ex p<sup>o</sup>is et eodem amore dei posse ce  
 quoniam m<sup>oz</sup>is aut diuiffue  
 bonae op<sup>o</sup>is fm hoc igit<sup>o</sup> no e  
 nate esse m<sup>oz</sup>is amores aut m<sup>oz</sup>is  
 vtutes de quib; sup p<sup>o</sup>is m<sup>oz</sup>is  
 non in qua nate e pp diuiffue  
 op<sup>o</sup>is solu / **S**ed quib; aut d<sup>o</sup>is

P  
 vno bu

vno  
 q amor p<sup>o</sup>is  
 quib; vno  
 fm vno  
 vno

B  
 Nota

B  
 vno  
 vno  
 vno  
 vno quod p<sup>o</sup>  
 quib; ipse dicit  
 que clausu

Dubiu

non tamen calore aut firmo aut  
 diuino retinet quia illa p[ro]p[ter] p[ro]p[ri]etates  
 in naturalibus / ut in ligno arido et siccis  
 que de calore in aere et lapide et  
 omni metallo / quo ad frigiditatem  
 et minus p[ro]p[ri]etatis terre quo ad  
 hunc factor. Sic et accidit de illo calore  
 vitali atq[ue] viuifico / lignu[m] em arid[um]  
 vehementius et facilius calat ita  
 tunc qua siccitate non tamen foras  
 aut firmo calore retinet ymo ex  
 Eodem modo accidit in aere et lapide  
 et omni metallo de frigiditate / et si  
 gestate / vehementius em frigit  
 atq[ue] facilius aer qua siccitate ut ar  
 gentu[m] non tamen foras aut firmo  
 frigiditatem retinet / sic em accidit  
 in huiusmodi quod em p[ro]p[ri]etatis terre  
 et facilius et vehementius huiusmodi  
 quibus alijs et sic debilius  
 retinetur magis et facilius de  
 puritate vbi gra[ui] p[ro]p[ri]etatis terre que  
 diuino consuetudini esse subaquis  
 et aque huiusmodi recesserunt aut con  
 rupte fuerunt in venut[ur] maiore  
 de puritate et duras qua alie et  
 etia[m] p[ro]p[ri]etatis facilius. Et p[ro]p[ri]etatis  
 huiusmodi terre vocat[ur] vulgari[ter] nos  
 p[ro]p[ri]etatis / quia natat magis diu aut  
 aque in eis p[ro]p[ri]etatis quia diu aut  
 p[ro]p[ri]etatis. Omnia et aer vehementius  
 atq[ue] facilius illuat multo alijs  
 et etia[m] qua oculus aug[ur]t[ur] aulis  
 facilius tamen alie totali exant  
 In alto aut alie qua p[ro]p[ri]etatis  
 luc[em] exte[n]dit remanet imp[er]fectis  
 eius vestigiu[m] in oculo. In et usq[ue]

postea et modicu[m] impeditur. **H**oc  
 igitur et alia inuicibilibus apperit  
 tibi p[ro]p[ri]etatis euidens / quia non magis ali  
 git qui feruens / feruor em iste  
 et si de radice dilectio p[ro]p[ri]etatis adu  
 tonu[m] tamen q[ui] fortissimu[m] exorbitate  
 et intense apphensionis. **E**st aut e  
 exortitate seu p[ro]p[ri]etatis amati  
 quod igit[ur] magis si interdu[m] magis feruor  
 e dilectio inde p[ro]p[ri]etatis debilitate apph  
 sione[m] et elongatione[m] amati nulla  
 gra[ui] et quid magis si vehementia  
 apphensionis / et ape[ri]t[ur] adu[n]t  
 ut magis feruat in amatu[m] magis  
 apphensu[m] / et magis p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]etatis  
 dixit **Jo** in 2. p[ro]p[ri]etatis caritate sue  
**Q**uod non diligit s[er]m[em] suu[m] que videt  
 deu[m] que non videt quo p[ro]p[ri]etatis dilige  
 de ip[s]a u[er]o fortitudine et firmitate  
 amoris. Legit[ur] hoc carit[er] v[er]o fort  
 et mors dilato. **E**t ad **Jo** v[er]o certu[m]  
 p[ro]p[ri]etatis quia nec mors nec vita ut  
 potest nos p[ro]p[ri]etatis acuitate de sic  
 etia[m] ex eodem et vno igne vno  
 homo p[ro]p[ri]etatis aut magis aut magis calefi  
 sic ex eodem calore p[ro]p[ri]etatis aut magis  
 aut magis feruor. **E**t magis p[ro]p[ri]etatis  
 ex eodem igne aut maiorem aut  
 motum flama[m] emittit que adu[m]  
 em p[ro]p[ri]etatis quod adu[n]t ignis aut  
 flatu[m] aut appoe seu appatate lig[ur]  
 aut impeditur cont[ra] maiore aut  
 motum flama[m] emittit / sic eadem  
 dilectio ul flatu[m] apphensionu[m] seu  
 meditationu[m] seu allocationu[m] aut  
 remediatione[m] suscit[ur] quasi appoe seu  
 aptate liquoris adu[n]t in ter[ra]  
 ut maiorem flama[m] i feruorem

V26

V26

de feruore amoris  
intelligit v[er]o  
Jo 2

V26

quo m[er]ito  
feruor amoris

220

actu dilectionis emittat. Eodem modo  
 et impeditur quibus et e converso  
 similitudo / ut quod e flatus ad illum  
 ignem corporalem ut augeat ut ad  
 unum dicitur. **H**ec autem locutio de  
 amato ut apprehensio ipsius ut quod  
 liquoris appo. ut appato ad aduicua  
 ignis corporalis hoc e remeotatio  
 per cognio bnficioru adigne pualem  
 qui amor e sue dilecto. **H**ec autem  
 aut manifestus e quod dicitur  
 quia firmitas vna e exdispositio  
 que requiritur ad hoc ut dilecto  
 sit otus / qm sine firmitate nec  
 e etia hinc qd nec otus adomus  
 vtus hinc sit. **A**mp. imponit  
 mudoz ipius vtut cadit fortitudo  
 seu firmitas inde em et nome ht  
 velut ut / em nob. ut declarom  
 tibi quia requiritur ad ipm et qd  
 disposito quod sup. noiauum q. vltate  
**E**m igit iam alibi didisti quia  
 nec semp. nec ve. dr. d aliquo quod  
 fm quid sue fm ptem. tm d illo  
 dicit ut no vere neq. semp. albu  
 quod mpte tm e albu su met autq  
 aliaug dia pt vere atq. semp. qui  
 stdm quod tm et mpte amity illig  
 e. **P**rimu et qui mpte imity  
 e no e vere imity ul amity neq.  
 semp. illius dia pt. **E**odem modo  
 qui mpte psequi aut impugnat  
 aliu no pt dia paciffiq. i9 aut  
 qre patem aucto. **E**t qdali apud  
 nos receptu e qm qui autq est to  
 diligit quod e amity. **V**nde et  
 mlgat. dr. **Q**ui diligit me et  
 diligit carne meo. **E**t quidali. **Q**ui  
 odit aliquid de bonis aliaui no

serolitate ut  
vniuersalitate amor

no e ve amity  
qui ptem e autq

est amity illius. **A**mplius qui  
 aliquid diligit de m. iury et contue. **N**o  
 lyer. alius aut dapsms illius  
 ad no e amity illius quia igit  
 omes honores fut no solu bona dei  
 si ead bona mag. ipius / no e  
 amity dei semp. aut ve. qui alig  
 ex homibus odit. **A**mplius  
 si aliquid odit equid ut amem alius  
 no diligit illu semp. aut ve. qm  
 amplius si no diligit alique ex filijs  
 eius. **Q**uia id sola via et pta  
 dei m. iure et contue sit. **M**am  
 e quod quicunq diligit quicunq ex  
 vray et ptt. mortalibq. quid autq  
 dei no e. no e vmo imity. maife  
 stus et hoc salte fco et si no nrecae  
**Q**uod si quis dixit qm ad hoc  
 quod aliquid no sit dei amity ul ut  
 sit dei imity no sufficit ut adit  
 aliquid ex bonis dei ul quod diligit  
 aliquid ex malis aut qdue hie dei  
 requiritur ut hoc faciat. **S**icut et  
 mterioe / videli. ut hoc mterdat  
 face. cont. deu ul saltem stat. hoc  
 esse cont. ipm. **V**mo quia eo usq  
 illud deus. **V**erg amicos suos / ut  
 no smat eos ignorat / que ei placet  
 aut displicet. **S**icut legit. **S**oma canoite  
 Jo. 4. **V**uatio quod accepit ab eo  
 maneat in uob. **S**ed no nre hie  
 ut aliquid doceat vos / si vno  
 eius. **D**oceat vos d. onibus. **S**i  
 em pctoru omi maxima / maxie  
 que caueda fut vna et pta / e  
 aut deus diligitissim9 atq. fide  
 lissim9 custos diligeru se / max  
 custodiet illos ab hys pculis / que  
 nre. **O**udit / cor illa / et pnuunt

no

M

no

subit

de p. p. p.

no

no

no

no

Vz

eos ab illis q' no' fuit eos curae  
 m'huoi / **A**mplius quia dilectio  
 dei e' bonu' quod maxie diligit  
 elect' suos qm' p' illud et dat et  
 diligit / et remunerat illos et maxie  
 uult ut custodiat quod / et ut teneat  
 sibi atou'rio q' maxie eis largi  
 ea' p'que custodiat ipud et sibi teneat  
 atou'rio / no' aut put' ut custodire  
 illud ul' caue' atou'rio m'agno  
 stat' et amissio' p'icula et ouis  
 contriu' quare nae e' deu' illuare  
 amicos suos m'huos que tata di  
 scate p'cept' ob'ruare / et tam  
 p'ulose omittentur / **H**eliquoi  
 aut igno' et dealy' iam multa  
 m' singulari' tractatu' de illa iam  
 dixim' et p'p'm' et ubi exaret  
 et ubi no' et q' exaret' ul' no'  
 exaret' / **I**am igit' declatum  
 e' ubi ex'p't' omnibus quia uia  
 dilectio s'z que vni dei amiceffiat  
 p'm'p' vbi e' no' admittet' p'm'  
 quid' sine m'p'e odii ul' m'p'itoe  
 ul' fco' **S**imili' neq' i'ura aut  
 dei cotue'ham / quia ut q' illaz  
 m'pugnat' deus / et hostali' iudico  
 agit' / **E**odem mo' no' patit' ista  
 dilectio m'pugnatoz ul' bellu' q'  
 alique suoz / vniquisq' e' v'p'  
 aut p'ntep' m'p'us subdit' m'pug  
 natur' et m'ito hostem reputet  
 e' qui milites suos m'pugnat'  
**P**atrem accidit ut q' sonali' v'p'oz  
 v'p' m'pugnet' **D**iquis aut  
 querat utz leones et us'iet  
 ocodvilli et ceta' quoz aialia  
 que m' fecta' s'nt homibus dilige  
 da' s'nt / taqua' bona dei p' ipm'

v'z aialia  
 m'rua q'aly  
 s'nt dilige'da  
 et quo' t'ut' p'ut  
 occidi

quod dilige'da' s'nt omia' p' l'ro' et  
 s'ibe' p'uit' q' carminib' i'

et ita nec accidenda' erunt nec ex'p'm  
 anda' / **V**idem' m'hor' quia dilige  
 da' s'nt ad illud ad quod s'nt / v'z ad  
 us'p' hom' m'quatu' ad us'p' hom'  
 s'nt / et quia alii no' p'put' homib'z  
 quib' m'f' occisa' / occidenda' s'nt / ut  
 h'atur' us'p' pellu' eoz et carniu'  
 ut alias' p'cu' / ul' ad osu' ul' ad  
 medicina' / **G**ualit' aut omia' dilige  
 da' s'nt quia opa' eius s'nt et p'ci  
 cat' vniq' q' suo no' e' s'nt sapiam  
 potetiam et boitate' p' quod dicit  
 b'us aug' quia omia' laudat' deu'  
 Diligende' ead' s'nt d'p'e' cature  
 p' fistula' carnis' p'ulch'rim' m'quo  
 laus' catur' m'essat' camit' / **E**t  
 om' s'nt ip' met' aut' vniq' s'ies  
 seculoz' velud' carne' p'ulch'rimu'  
 quod modulat' deus' cui' sing'le  
 cature' sing'le' s'ibe' s'nt / **S**ing'le  
 ad' quatoz' ul' p'ct'la' sing'la' adeo  
 s'nt / **P**auldubio' em' qui no' diligit  
 carne' seu' cantom' no' diligit  
 ip' e' laus' m' ea' camit' / **S**i  
 no' queat' quis' quo' diligit' s'p'etes  
 et scorpiones' ad' occidit' **I**am v'bes  
 quia diligit' sic dilige'di' s'nt' cu'  
 occiditur' ad' medicina' **D**ily' ead'  
 cu' occiditur' ne m'f'eti' s'nt' homibus  
 ul' ne noceat' eis / **H**oc ead'  
 ex'p'm' dei p' esse' s'nt' et cu'  
 occidit' heretia' t'aj' v'erenata' aialia  
 ne p'ualit' occidat' homib'z alios  
 fidem' vni' fiam' m' eis' ex'ing'uedo  
 no' ex'odio' p'mo' amore' dei et  
 hom' occidit' et quod ead' amor'  
 e' cu' eis' agit' **D**e ne s'ibi ul'  
 alys' neceat' p'hibentur' **N**on  
 m' multu' curad' e' de nece' m'ustaz'

Exo

No' b'n

No'

No'  
 No'  
 p' q'  
 Exo

No' e' curad'  
 p'act' p'oe' aia  
 l'ro' et maiorz'

V20

aut ead malis aditu sine mpesta  
 sunt hominibus sine nuda atq salu  
 bria quia rapaco eoz facilio e  
 et eia her e lex dei altissimi et  
 statutu ipius ut eia quos nuda  
 se occidat et deuorant et in hoc vi  
 dent. **Q**ue quos nati ut sint i  
 abu alyo que om nature rapa  
 eos auer et bestie et infirmo eoz  
 se deuorat pter ea deo auctoe  
 homines ducunt pita bus mar / et  
 volatilibus celi et inde put voluunt  
 comedat et occidat sic legit **Enix**  
 sic die tyoz et tremoz in sup omia  
 auant die et sup omes volucres  
 celi cu vnus que mouet mtra  
 sic aut no oz ut amicia aut fides  
 eoz extendat / usq ad sepaua ut  
 paleam me peros amicos ita viz  
 ut si alii paleam alius exauisio  
 ut quoh alio dyp dicit cont ipaz  
 amiciaam ut fidem ipius egisse  
 dice dicit sic. **S**imili neq qui tunc  
 ut ap occidit aut eia elephatem  
 qua eia elephas mtao mltitudine  
 bonoz dei vno palea sit. **S**i quis  
 aut querat quid diffat mit amore  
 et voluntatem et mtenoz / **P**rius  
 quia idem sit pbo p amor et amicia  
 ab ad hendo d. **E**t voluntas mntu  
 mpat aliquid fieri ut no fieri / **E**t  
 mteno ab mqui do vno ab mtenedo  
 ut attendendo id quod querit vno  
 dicta e / et e in omi negatio m tco  
 pncipalis voluntas e voluntas mntu  
 fimo / **V**oluntas no fmp est  
 impu faciendi ut no facedi  
 aliquid qd illud sit / **V**oluntas no  
 fieri ut no fieri aliquid deside  
 riu aut cotupia e / **A**mor aut

V20

V

V20

V

V

V20

voluntas e aliam homi / put deo  
 hic loquimur vmpth amor dicit  
 ab adheretia et affuoe in amato  
 ut vnoe ad amatu **D**e qua vnoe  
 legitur actum in multitudine e  
 deuau erat cor vnu et aia vna /  
**I**am ergo declaru e tibi quis amor  
 sit dignus noie vlt et noie  
 bonitati et eia quia tres sut die  
 quasi conles ipius pfectes eoz  
 vnto et bonitate et hec sut vti  
 tudo / fortitudo / sine / firmitas /  
 et vltas / **I**nta aut dicit de qua  
 loati sut sum que est feruoz  
 sine amor ipius dilectio / illu  
 prit / qud ea et facit ut melius  
 se heat / **S**i no e de naitate ipius  
 meo q vnto est / aut vltas  
 / et vnto tibi quia sepatur  
 ab ea mltioes. **Q**ue aut et alie  
 die quibz pfiat ad mtenam  
 alie quibz p quaz pma e tenitudo  
 euz q vnto suggulat deus Amos  
 vno d / optmo vngueto delibuti  
 nihil paciebat sup coctoz psephe  
**Q**ue en quid dicit amatores  
 qui nihil percutit ad vnto que  
 amicit accidit p vnto passiois vnto  
 et teni amatores dicitur ut teni  
 dilgetes qui omia mala amicoz  
 pro passioz quod no patuit ipis  
 fili et omia bona p congratulatoz  
**P**eruda e amplitudo seu lati do  
 p quod aduadato / quod e d diloe  
 don e latu madatu tui mntu  
 latitudine aut ista mnta intelligit  
 qua eia comprehendit mnta / nos  
 aut extendimus eam ut eia comp  
 hendat vniuso vno vniusam serie  
 peulces sit iam p dyma / **C**etera

V20  
 pta  
 vte amor  
 va do fo  
 si firmitas  
 vltas et fa  
 q' q' no e  
 dicitur vno

V20  
 que die qd  
 pfecte amor  
 teni  
 vnto

2<sup>a</sup> ampli  
 ut lat<sup>o</sup>

3<sup>a</sup> actas ut acta<sup>o</sup>

Immetabilis q  
et in metabilis  
scadant nimia

Vr

uo pfecto euidi eadent sue cado  
quid em vili ut ita loquimur  
deu diligit pmodio ipm desentes  
et quasi vile matipm ipm tabates  
et quod e detrius quato pmodi  
put ipm hie volentes semp mag  
nito cadrem ipm reputates et  
ut ita dicat de pncio p quo eis offer  
tur totis omi bus diminue anates  
**S**i em affectus eis deus ipe totus  
regnu aloz pabsuatae ordinis  
carthusens / at si nimis cura  
eis exhiberet et nimis pau pco  
exigeret / **V**idet se tm no velle  
dare ut face p eo optmedo / et q  
pmon pco vellent ipm hie / Et  
ut mo ubo dicat uis i venit  
atqz rarissime qui no plemore  
pco qua ei offerit velit ipm hie  
at si deus mag valez om eo q  
pillo hondo exigit / et hat p si  
palm eius i minet in emptoe  
ipm ne forte no valeat tm qntu  
ab eis exigit pco hy sut stulti  
ssimi vno infamissimi negotiatores  
nostetes quia quato curius de  
emit / tato maius lucru exiens  
empoe reportat / **E**t quato tenu  
pei vilius emit / **H**ic e plenori  
pco seu voliori tato mag lucru  
exiens empoe acquirit / reptat  
contario aut se hie imetabilis  
dyabolis et peccatis et mentibz  
quo amore pates in quibz cadent  
dei diffusa e p ipm p m **A**d ro v  
qui e pms pcepti detorde puro  
confid bona et fide no ficta i  
ad hymoth 1° qd cadent sue cau  
tudo totu contriu imetabilis ustor  
opat p dca co dionibus / **Q**uarta

Vr

Vr

Vr

uo e in metabilis quid uo meturi at  
limitare volut amore ipm quatu  
adoza pfigentes apud semet ipos  
/ quot et quata p amore dei facta  
snt eis / et ult pe extende no valentes  
cogitatis apud se met ipos tat et  
tata p deo facta m q ul daron q et  
metit ul ul amplius / **I**psi em  
no attendut quod dicit **V**eritas 1o vj  
**D**ic deus dilexit mundu ut unged  
tu suu daz **I**mmensu aut est vni  
gudo pcut vniusal ead conficit  
et p dicit i mesi pr i mesus filius  
in mesus ppus stus **O**mnibz et  
euidi xi hie e pceptu meu ut  
diligit / **V**ice pte dilexi uos / **H**ic  
aut e absq mensura ne aliquis  
limitet pbi mensura aliqua p pte  
do ut agendo amore ipus hie  
i metabilis vocat immetabilis adepti q  
pp nimia manit cadente qua dilexi  
nos **O**mnibz et vocat excessus  
luce 1o vbi legit **E**rat aut  
moyses et helyas in maiestate  
visi / **S**tates et dicebat excessu eis  
quon compleburg erat amiratum  
**E**xcessus ergo vna e ista i me  
ptas pmp quasi excessus mesure  
**E**xcessus em et ematio contra  
pnt **Q**uia ud stultia e pue  
dementia qua mistaz amore in  
pamietu pvet acq reha omibz  
illo nulli petat que admodu  
in pames amore amatoz relit  
pre et mte onibus alyz ama  
sam sequit vilipendebz omia alia  
dehot q m° **V**elut retribus  
retribus et pre pcuti sut eu